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Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzymy Państwu wielu 
radosnych i rodzinnych chwil 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
codziennym.
 Przewodnicząca Rady Gminy Wójt Gminy
 Stare Miasto Stare Miasto

 /-/ Halina Turajska /-/ Ryszard  Nawrocki
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• Sala sportowa w Liścu Wielkim

Trwa procedura przetargowa zwią-
zana z kontynuacją budowy hali 
sportowej w Liścu Wielkim. Na ten 
cel zaplanowano środki w tegorocz-
nym budżecie gminy w wysokości 
600 tys. zł. Z kolei wartość koszto-
rysowa całego przedsięwzięcia wy-
nosi 6 352 563 zł. Po rozstrzygnięciu 
przetargu możliwe będzie podpisa-
nie umowy z wykonawcą i rozpoczę-
cie realizacji inwestycji.

• Bank ufundował oświetlenie
Bank Spółdzielczy w Koninie ufun-
dował zakup dwóch ulicznych lamp 
oświetleniowych, które zostaną za-
instalowane w miejscowości Żychlin. 
Lampy uzupełnią sieć oświetleniową 
na terenie miejscowości, co wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa drogo-
wego.

• Wniosek na nowe przystanki

Urząd Gminy Stare Miasto złożył 
dwa wnioski w konkursie „Arty-
styczny przystanek” organizowanym 
przez Stowarzyszenie Gmin i Powia-
tów Wielkopolski oraz fi rmę „A2HM”. 
Celem konkursu jest wyłonienie lo-
kalizacji, na której wybudowana zo-
stanie wiata przystankowa wg pro-
jektu przygotowanego przez zespół 
studentów Uniwersytetu Artystycz-
nego w Poznaniu. Do konkursu zgło-
szono przystanek w Starym Mieście 
(przy kościele) oraz w Żychlinie (obok 
ZSEU). Najciekawsze propozycje zo-
staną nagrodzone darmowym pro-
jektem i montażem wiaty przystan-
kowej.

• Program „Klub”
Ministerstwo Sportu i Turystyki ogło-
siło program „KLUB” w ramach roz-
wijania sportu poprzez wspieranie 

przedsięwzięć z zakresu upowszech-
niania sportu dzieci i młodzieży. Pro-
gram dedykowany jest dla klubów 
sportowych, które mogą wniosko-
wać o dotację w wysokości 10 000 zł 
lub 15 000 zł w zależności od liczby 
posiadanych sekcji. Termin składa-
nia wniosków: 15 kwietnia 2016 r.

• Uchwalono budżet

Rada Gminy Stare Miasto na sesji 
w dniu 30 grudnia podjęła uchwa-
łę budżetową na rok 2016. Docho-
dy budżetu zaplanowano na kwotę: 
37 829 647 zł, z kolei planowane 
wydatki wynoszą: 36 875 573 zł. Na 
zadania inwestycyjne w 2016 r. w bu-
dżecie przewidziano 2 968 038 zł. 

• Zebrania wiejskie
Rozpoczął się cykl zebrań sprawoz-
dawczych w 16 sołectwach na te-
renie gminy Stare Miasto. Podczas 
spotkań, władze gminy, sołtysi i pra-
cownicy Urzędu Gminy będą przed-
stawiać mieszkańcom projekty in-
westycyjne oraz inne zadania, które 
udało się wykonać na terenie danego 
sołectwa w minionym roku. Jest to 
również okazja, aby mieszkańcy wy-
razili swoje potrzeby, problemy oraz 
zgłaszali wnioski do budżetu na rok 
następny. Podczas zebrań miesz-
kańcy najczęściej wskazują potrzeby 
dotyczące m.in. poprawy stanu infra-
struktury drogowej i oświetleniowej, 
sprawy dotyczące rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej czy kwestie związa-
ne ze środkami transportu publicz-
nego. Każdy zgłoszony wniosek jest 
dokładnie analizowany pod wzglę-
dem celowości i możliwości budże-
towych. Zachęcamy mieszkańców 
gminy Stare Miasto do uczestnictwa 
w zebraniach. Dokładny harmono-
gram wraz z godzinami i miejscem 
jest dostępny na ofi cjalnym serwisie 
internetowym gminy pod adresem 
www.stare-miasto.pl.

• Dotacje dla organizacji 
pozarządowych
Odbyły się trzy konkursy ofert na 
realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe. W zakre-
sie upowszechniania kultury fi zycz-
nej i sportu przyznano dotacje dla 
klubów sportowych: Warta Rumin – 
24 000 zł, Team Stare Miasto – 14 000 
zł, UKS Powa – 8 000 zł, UKS Trójka 
4 000 zł. W sferze pomocy społecz-
nej przeznaczono 5 000 zł na orga-
nizacje pomocy żywnościowej dla 
550 osób z terenu gminy. Żywność 
zorganizowana będzie przez Bank 
Żywności w Koninie. Rozstrzygnię-
to również konkurs na prowadzenie 
świetlic socjoterapeutycznych w Ży-
chlinie i Liścu Wielkim – zadanie 
będzie realizowane przez Towarzy-
stwo Inicjatyw Obywatelskich, które 
otrzyma na ten cel dotację w wyso-
kości 25 000 zł. 

• Bezpłatne poradnictwo prawne

Ogólnopolski system nieodpłatne-
go doradztwa prawnego ma pomóc 
w zniwelowaniu bariery fi nansowej 
dla części obywateli do korzysta-
nia z profesjonalnych usług praw-
niczych. Pomoc będzie można 
uzyskać w zakresie prawa pracy, 
prawa cywilnego, karnego, admi-
nistracyjnego, ubezpieczeń spo-
łecznych, prawa rodzinnego oraz 
podatkowego z wyłączeniem spraw 
związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej. Wykluczo-
ne z poradnictwa będzie również 
prawo celne, dewizowe i handlowe. 
Punkt nieodpłatnego poradnictwa 
prawnego funkcjonuje w Urzędzie 
Gminy, ul Główna 16b, 62-571 Sta-
re Miasto. Porady udzielane są 
w Środy (od godz. 10:00 do 14:00 – 
radca prawny Krzysztof Sobieraj) 
oraz w Czwartki (od godz. 10:00 
do 14:00 – radca prawny Alicja Łu-
kowska).

• Wniosek o fl agę honorową
Urząd Gminy Stare Miasto złożył 
wniosek do Rady Europy o przyzna-
nie Flagi Honorowej. Jest to kolejny 
etap wyróżnienia - Nagrody Europy. 
Jest ona przyznawana za ponadprze-
ciętną współpracę z samorządami 
zagranicznymi oraz promowanie idei 

Z życia 
gminy

jedności europejskiej. Obecnie gmi-
na Stare Miasto jest posiadaczem 
Dyplomu Europejskiego, a rozpa-
trzenie wniosków o przyznanie Flagi 
Honorowej przewidziane jest do koń-
ca kwietnia br.

• Organizacje dla Ukrainy

W dniach 12-13 grudnia 2015 r. dele-
gacja ze Stowarzyszenia Pamiętnik 
działającego przy Parafi i Ewange-
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jedności europejskiej. Obecnie gmi-
na Stare Miasto jest posiadaczem 
Dyplomu Europejskiego, a rozpa-
trzenie wniosków o przyznanie Flagi 
Honorowej przewidziane jest do koń-
ca kwietnia br.

• Organizacje dla Ukrainy

W dniach 12-13 grudnia 2015 r. dele-
gacja ze Stowarzyszenia Pamiętnik 
działającego przy Parafi i Ewange-

licko - Reformowanej w Żychlinie 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
gościła w miejscowości Iwano-Fran-
kiwsk (Stanisławów) na Ukrainie, 
gdzie zawiozła dary dla tamtejszej 
Polonii, reprezentowanej przez za-
przyjaźnione stowarzyszenie Soli-
darna Europa. Dzięki ofi arności 
sponsorów i mieszkańców gminy 
Stare Miasto udało się zebrać odzież, 
buty, zabawki, żywność i środki czy-
stości. Delegacja przekazała rów-
nież upominki od wójta gminy Stare 
Miasto.

• Nowe inwestycje
Realizowany jest kolejny proces in-
westycyjny w miejscowości Żdżary. 
Zainteresowani inwestorzy złożyli 
dokumentację o uzyskanie decyzji 
środowiskowej dla pierwszej inwe-
stycji oraz złożono wniosek o wyda-
nie decyzji o pozwolenie na budowę 
dla kolejnej inwestycji.

• Puchar dla Michasi

Michalina Andrzejczak z grupy 4 –lat-
ków – „Niedźwiadki” Przedszkola 
Samorządowego w Starym Mieście 
zdobyła Puchar dla Najmłodszego 
Zawodnika II Biegu Tropem Wilczym 
„Bieg Żołnierzy Wyklętych”. Jeste-
śmy dumni z naszego przedszkolaka 
i życzymy dalszych sukcesów.

Kto otrzyma świadczenie 500 zł?
Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie pol-

skich rodzin. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 195) o pomocy państwa w wychowywa-
niu dzieci z pomocy skorzystają rodzice oraz opiekunowie 
dzieci do 18. roku życia. Rodzina z dwojgiem niepełnoletnich 
dzieci będzie mogła otrzymać 500 zł na drugie i kolejne 
dziecko niezależnie od dochodu. W przypadku rodzin z do-
chodem poniżej 800 zł netto na osobę wsparcie otrzyma 
rodzina także na pierwsze lub jedyne dziecko. Dla rodzin 
z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe jest 
wyższe i wynosi 1200 zł netto. Dodatkowe wsparcie w wy-

sokości 500 zł otrzymają także rodziny zastępcze oraz ro-
dzinne domy dziecka na każde dziecko, na podstawie ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Świadczenie wychowawcze 500 zł będzie wypłacał Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście, ul. Li-
siecka 15a 62-571 Stare Miasto. Wniosek o to świadczenie 
będzie trzeba składać co roku w miejscu zamieszkania.

Świadczenie otrzyma rodzina bez względu na stan cywil-
ny rodziców. Otrzymają je zatem zarówno rodziny, w któ-
rych rodzice są w związku małżeńskim, jak i rodziny nie-
pełne oraz rodzice pozostający w nieformalnych związkach. 
W przypadku rodziców rozwiedzionych wsparcie otrzyma 
ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem.

Jeżeli partnerzy żyją w związku nieformalnym i mają dzie-
ci z poprzednich związków oraz wychowują co najmniej jed-
no wspólne dziecko, to wówczas świadczenie wychowawcze 
na pierwsze dziecko będzie uzależnione od kryterium do-
chodowego, a na pozostałe dzieci bez względu na dochód. 
Dziecko do 25. r.ż., które pozostaje na utrzymaniu rodziców, 
jest uwzględniane przy obliczaniu dochodu na osobę w ro-
dzinie. Dzięki temu jego młodszy brat lub siostra może nadal 
otrzymywać wsparcie, jeśli dochód na osobę nie przekroczy 
800 zł (1200 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziec-
ka niepełnosprawnego).

Wniosek o to świadczenie będzie trzeba składać raz do 
roku. Będzie można to zrobić przez internet lub osobiście 
w gminie. Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze 
dziecko, będą dokumentowały sytuację dochodową dołącza-
jąc do wniosku odpowiednie oświadczenie o dochodach. Gdy 
rodzina będzie ubiegać się o świadczenie wyłącznie na dru-
gie i kolejne dzieci nie będzie konieczności dokumentowania 
sytuacji dochodowej.

Jedynie świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione 
będzie od kryterium dochodowego i w takim przypadku co 
roku trzeba potwierdzić fakt nieprzekroczenia tego progu. 
We wniosku trzeba podać dane osoby starającej się 

Program „RODZINA 500+” w gminie Stare Miasto

Gdzie można złożyć wniosek
od 1 kwietnia 2016 r.

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mie-
ście (od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30).

• W dniach 1 – 8 kwietnia w godz. 10:00-14:00 w utwo-
rzonych  punktach: Zespół Szkół w Liścu Wielkim i Ze-
spół Szkół w Żychlinie.

• Za pośrednictwem Poczty Polskiej
• Drogą elektroniczną (ePUAP, PUE ZUS, empatia.

mrpips.gov.pl, wybrana bankowość elektroniczna) 
Gdzie można pobrać wniosek: GOPS Stare Miasto, Urząd 
Gminy Stare Miasto, Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto, szkoły i przedszkola, ośrodki zdrowia, u sołty-
sów, w internecie: www.stare-miasto.p, www.bip.gops.
stare-miasto.pl  str. 4
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Pieniądze 
dla 
subregionu

Gminy subregionu konińskiego, które 
wraz z miastem Koninem są objęte Ob-
szarem Strategicznej Interwencji (OSI) 
podpisały w dniu 17 lutego br. mandat 
terytorialny z Samorządem Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 

Oznacza to, iż miasto Konin, Powiat 
Koniński oraz gminy Stare Miasto, Go-
lina, Kazimierz Biskupi, Kramsk, Krzy-
mów, Rzgów oraz Ślesin otrzymają 
wyznaczoną pulę środków w ramach 
WRPO 2014+ w wysokości 29 679 660 
euro (co w przeliczeniu daje kwotę po-
nad 121 mln zł).

Środki zostaną przeznaczone na 
wcześniej zaplanowane projekty inwe-
stycyjne i społeczne. Projekty te zostały 
wypracowane przez samorządy funk-
cjonujące w Konińskim Obszarze Strate-
gicznej Interwencji i stanowią odpowiedź 
na istotne problemy całego subregionu.

W ramach OSI realizowane będą 
projekty z zakresu: zmniejszania emi-
sji zanieczyszczeń i poprawy jakości 
transportu publicznego, informatyza-
cji, poprawy gospodarki wodno-ście-
kowej i rozbudowy drogi wojewódzkiej. 
Ponadto realizowane będą projekty 
o charakterze społecznym związane 
ze wsparciem szkolnictwa zawodo-
wego, wsparciem edukacji, integracją 
społeczną oraz wspieraniem aktywi-
zacji zawodowej i upowszechnianiem 
samozatrudnienia.

Podczas spotkania, na którym pod-
pisano mandat terytorialny głos zabrał 
również wójt gminy Stare Miasto Ry-
szard Nawrocki. Podsumował on, że 
starania o wyznaczenie puli środków 
dla samorządów aglomeracji koniń-
skiej trwały ponad 8 lat. Samorzą-
dowcy składali liczne wnioski i postu-
laty, które dopiero teraz znalazły swój 
pozytywny fi nał w postaci wydzielenia 
Obszaru Strategicznej Interwencji. 

Z pewnością przyznane środki będą 
impulsem dla wyrównywania szans 
rozwojowych całego subregionu. 

Podkreślić trzeba, że warunkiem 
otrzymania środków w ramach OSI 
jest skuteczna i terminowa realizacja 
przyjętych projektów inwestycyjnych 
i społecznych. 

KM
Projekty do realizacji w ramach OSI
• Stworzenie zintegrowanego systemu 

komunikacji publicznej na terenie K 
OSI

• Wzmacnianie zastosowania TIK
(technologii informacyjno – komunika-
cynych) w K OSI - Integracja i harmo-
nizacja referencyjnych baz danych 
oraz udostępnianie elektronicznych 
usług publicznych.

• Uregulowanie gospodarki wodno – ście-
kowej na terenie gmin obszaru K OSI

• Rozbudowa ulicy Kleczewskiej w Ko-
ninie

• Wzmocnienie oraz dostosowanie 
kształcenia i szkolenia zawodowego 
do potrzeb rynku pracy

• Samozatrudnienie i przedsiębior-
czość 

• Ograniczanie i zapobieganie przed-
wczesnemu kończeniu nauki szkol-
nej oraz wyrównywanie dostępu do 
edukacji przedszkolnej i szkolnej 

• Usługi społeczne i zdrowotne

o świadczenie, dane drugiego z rodziców oraz dane dzieci wraz z dodatkowymi 
zaświadczeniami i oświadczeniami jeśli takie będą w indywidualnej sprawie nie-
zbędne.

Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia 2016 r. tj. od momentu startu pro-
gramu. Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 3 miesięcy, rodzice 
dostaną wyrównanie wstecz od 1 kwietnia – pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni 
płynność wypłat. Do programu będzie można dołączyć w dowolnym momencie. 
W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w którym 
rodzice złożą wniosek. Co do zasady, dla osób korzystających z programu okres 
rozliczeniowy będzie trwał od 1 października do 30 września następnego roku 
kalendarzowego Wnioski na kolejne okresy będą przyjmowane już od 1 sierpnia 
danego roku. Istotne jest, że pierwszy okres na jaki będzie przyznane prawo do 
świadczenia będzie dłuższy, gdyż rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. i trwać będzie 
do 30 września 2017 roku. Dzięki temu rodzice nie będą musieli składać dwóch 
wniosków w 2016 roku.

Rodzina z dzieckiem niepełnosprawnym?
W przypadku dziecka niepełnosprawnego kryterium dochodowe na pierwsze 

dziecko będzie wynosiło 1200 zł. Istotne jest, że w składzie rodziny brane będą 
pod uwagę pozostające na utrzymaniu dzieci do ukończenia 25 roku życia. Do-
datkowo, wliczane też będą dzieci, które ukończyły 25. rok życia, legitymujące 
się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą 
niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny za-
siłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna.

500 plus a inne świadczenia dla rodzin?
Świadczenie wychowawcze 500 zł nie będzie liczone do dochodu przy usta-

laniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia, dotyczy to w szczegól-
ności świadczeń z pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń 
rodzinnych, dodatków mieszkaniowych.

Rodzina 500 plus w UE
Zgodnie z projektem ustawy świadczenie wychowawcze nie będzie przysługi-

wać, jeżeli rodzinie przysługuje za granicą świadczenie o podobnym charakte-
rze. Jeśli rodzic przebywa w innym państwie UE i złoży tam wniosek o świad-
czenia rodzinne, tamtejszy organ informuje o tym fakcie właściwego marszałka 
województwa w Polsce. Ten zaś przekaże te informacje do właściwej gminy. 
Jest to mechanizm, który od wejścia Polski do UE, tj. od ponad 11 lat funkcjonuje 
już w systemie świadczeń rodzinnych i eliminuje sytuacje jednoczesnego pobie-
rania świadczeń w więcej niż jednym kraju. 

Wszelkie informacje dotyczące ustawy „Rodzina 500+” można uzyskać 
pod numerem telefonu 63 222 31 70 wew. 14 i 15, na stronie interneto-
wej http://www.poznan.uw.gov.pl/rodzina-500-plus oraz www.bip.gops.
stare-miasto.pl.
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Walka z rakiem
„Szkoła promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu 

Walki z Rakiem” to tytuł projektu, który uczniowie klasy II 
a i II b realizowali w Zespole Szkół w Liścu Wielkim. Umo-
wa dotycząca projektu zawarta została z Wielkopolskim 
Centrum Onkologii – Instytutem w Warszawie oraz Wiel-
kopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu. Wybraliśmy na 
ten rok szkolny działanie VI Unikaj nadmiernej ekspozycji 
na promienie słoneczne. Koordynatorem i osobą realizu-
jącą projekt z uczniami jest Anna Jankowska- Krawczyk. 
W ramach projektu w szkole odbyły się w każdej klasie 
gimnazjum lekcje profi laktyki na zajęciach wychowania do 
życia w rodzinie, odbył się też konkurs biologiczno–pla-
styczny na temat Znajdź haka na raka, uczniowie przygo-
towali ulotkę Badaj skórę raz w roku a unikniesz wyroku, 
wykonali gazetkę na korytarzy szkolnym, przeprowadzona 
została edukacja rodziców oraz odbyło się spotkanie edu-
kacyjne z zakresu prewencji nowotworowej na temat pro-

fi laktyka czerniaka w formie apelu dla wszystkich uczniów 
gimnazjum, nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły. 
Dzięki projektowi, do realizacji którego zachęciła w szkole 
pani Dyrektor ZS w Liścu Wielkim Agnieszka Niekochańska 
wszyscy teraz mają poczucie odpowiedzialności za własne 
zdrowie i swoich bliskich.

Anna Jankowska-Krawczyk

Będzie 
Gminna 
Spółka 
Wodna

Piętnastu mieszkańców gminy Stare 
Miasto uczestniczyło w zebraniu w dniu 
7 marca br., podczas którego podpisa-
li porozumienie powołujące Gminną 
Spółkę Wodną w Starym Mieście.

Do głównych zadań spółki będą na-
leżeć wszystkie sprawy z zakresu wy-
konania, utrzymania oraz eksploatacji 
urządzeń wodnych szczegółowych. 
Członkami spółki mogą zostać właści-
ciele i użytkownicy gruntów, którzy ko-
rzystają z urządzeń melioracyjnych po-
łożonych na obszarze działania spółki.

Do chwili obecnej na terenie gmi-
ny działało kilka mniejszych spółek 
(Wiejska Spółka Wodna w Trójce, Liścu 
Małym i Barczygłowie oraz Obiektowa 
Spółka Wodna w Główiewie). Jednak 
swoim zasięgiem nie obejmowały one 
terenu całej gminy. Spółki borykały się 
dodatkowo z niską aktywnością swoich 
członków co przekładało się na bardzo 
niską ściągalność składek. Z tego też 
powodu spółki nie mogły pozyskiwać 
środków zewnętrznych, gdzie naj-
częściej wymogiem jest ściągalność 
składek na poziomie co najmniej 70 %. 
Z kolei brak wystarczających środków 
fi nansowych uniemożliwiał w pełni 
skuteczne realizowanie zadań melio-
racyjnych.

Inicjatywą wójta gminy było powo-
łanie jednej skutecznej spółki, która 
obsługiwałaby teren całej gminy - „Od 
wielu lat czyniono starania, aby prze-
konać do tego pomysłu jak największą 
liczbę mieszkańców, którzy korzystają 
z rowów lub innych urządzeń melio-
racyjnych. Dbanie o dobry stan infra-
struktury melioracyjnej jest w interesie 
właścicieli gruntów i to właśnie na nich 
spoczywa ustawowy obowiązek dba-
nia o przylegającą do gruntów infra-
strukturę melioracyjną. Zły stan rowów 
może skutkować niewystarczającym 
odprowadzaniem wody z terenu co 
może powodować podmoknięcia i za-
lania. Dlatego lepiej zminimalizować 
ryzyko i uniknąć niepotrzebnych strat. 
Pomóc w tym może przystąpienie do 
członkostwa w spółce wodnej” – po-
wiedział wójt Ryszard Nawrocki.

W dniu 7 marca zebrani członkowie 
podpisali porozumienie założycielskie 
inicjujące powstanie Gminnej Spółki 
Wodnej w Starym Mieście. Uchwalono 
statut oraz wyłoniono zarząd i komisję 
rewizyjną. Do zarządu spółki wybra-

ni zostali: Andrzej Nieznański - prze-
wodniczący, Andrzej Zając – zastępca 
przewodniczącego, Albina Krawczyk 
– skarbnik oraz członkowie: Paweł 
Kwieciński i Grzegorz Lis. Komisję re-
wizyjną tworzą: Jadwiga Michalak, Ire-
na Zioła i Jan Chojnacki. 

Uchwalony przez członków statut 
zostanie skierowany do starosty ko-
nińskiego celem zatwierdzenia. Po 
uzyskaniu pozytywnej decyzji, spółka 
uzyska wpis w katastrze wodnym pro-
wadzonym przez Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej. 

Spółka będzie mogła pozyskiwać 
środki na swoją działalność, nie tylko 
ze składek członkowskich, ale także ze 
źródeł zewnętrznych m.in. z budżetu 
gminy, starostwa powiatowego, Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego i Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Dzięki zaan-
gażowaniu większych środków fi nan-
sowych spółka będzie mogła bardziej 
efektywnie realizować swoje zadania 
statutowe.

KM
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Współpraca 
z trzecim 
sektorem

Organizacje pozarządowe są bardzo 
ważnym partnerem dla samorządów. 
Skupiają lokalną społeczność i reali-
zują wiele zadań publicznych zleconych 
przez gminy.

Na temat współpracy sektora sa-
morządowego i pozarządowego dys-
kutowano na spotkaniu w dniu 3 lutego 
w Bibliotece Publicznej Gminy Stare 
Miasto. Udział w spotkaniu informacyj-
nym wzięło 11 przedstawicieli organi-
zacji pozarządowych działających na 
terenie gminy. 

Głównym punktem spotkania było 
omówienie programu współpracy na 
2016 rok. Omówiono zadania prio-
rytetowe oraz przedstawiono środki 
budżetowe na ich realizację (zostaną 

one przekazane organizacjom poza-
rządowym w formie dotacji). Wskazano 
również planowane terminy ogłoszeń 
konkursów.

Na spotkaniu przekazano również 
informacje o aktualnych konkursach, 
inicjatywach i programach grantowych 
z poza sfery budżetowej. Są to poten-

cjalne źródła fi nansowania projektów, 
do których przystąpić mogą organiza-
cje pozarządowe. 

Spotkanie było okazją do wymiany 
informacji, doświadczeń oraz planów 
pomiędzy administracją samorządową 
i organizacjami pozarządowymi. 

KM

Obowiązek 
przyłączania 
się do sieci 
kanalizacyjnej

Gmina Stare Miasto na przestrzeni lat wykonała wiele in-
westycji polegających na budowie systemu sieci kanalizacji 
sanitarnej. Inwestycje te były odpowiedzią na potrzeby i gło-
sy mieszkańców, którzy wielokrotnie wnioskowali o budowę 
właśnie takiej infrastruktury.

Podkreślić należy, że znaczna większość inwestycji zwią-
zanych z kanalizacją była fi nansowana ze środków unijnych. 
Gmina pozyskała dofi nansowanie, ale musiała też wyłożyć 
własne środki budżetowe pokrywające wkład własny. Za-
pewnienie własnego udziału fi nansowego jest dużym obcią-
żeniem dla gminnego budżetu. 

Inwestycje realizowane ze środków unijnych nakładają 
na gminę obowiązek spełnienia pewnych warunków tzw. 
wskaźników. W przypadku budowy kanalizacji jest to ilość 
nieruchomości podłączonych do nowo wybudowanej sieci. 
Tych wskaźników na chwilę obecną gmina nie spełnia, po-
nieważ wielu mieszkańców nie podłącza się do kanalizacji 
pomimo tego, że sieć przebiega na ulicy przyległej do nie-
ruchomości. Dla przykładu biorąc ul. Lisiecką w Starym 
Mieście, na 67 nieruchomości podłączonych do kana-
lizacji jest 16, z kolei np. na ul. Szkolnej, na 110 nieru-
chomości podłączonych jest tylko 50. Podobna sytuacja 
jest na wielu innych ulicach miejscowości Stare Miasto 
i Żychlin.

W związku z powyższym gmina Stare Miasto na dzień dzi-
siejszy nie spełnia wskaźników inwestycji co może grozić 
w przyszłości zwrotem dotacji unijnej. Będzie to oznaczało 
mniej środków w budżecie na inne inwestycje oczekiwane 
przez mieszkańców (np. inwestycje drogowe, oświetlenio-
we, edukacyjno-sportowe).

Apelujemy do właścicieli nieruchomości, którzy mają 
dostęp do sieci kanalizacyjnej o podłączanie się do niej. 
Jest to obowiązek wynikający z ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), a także wynikający z prze-
pisów prawa miejscowego tj. „Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Stare Miasto” przyjętym 
Uchwałą Rady Gminy Stare Miasto Nr XXVIII/193/2012 z dnia 
29 listopada 2012 roku. Zapisy regulaminu mówią, iż wła-
ściciel ma obowiązek przyłączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej nie później niż w terminie jednego roku od jej 
wybudowania lub ujawnienia. 

Ponadto informujemy, że Urząd Gminy Stare Miasto bę-
dzie przeprowadzał systematyczne kontrole podłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. W celu otrzyma-
nia warunków technicznych przyłącza należy zgłosić się 
do Zakładu Usług Wodnych Sp. z o.o. w Koninie, ul. Nad-
brzeżna 6a, tel. 63/244 21 63.

KM
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Nagrodzono 
najlepsze 
iluminacje

Rozstrzygnięto konkurs na „Naj-
piękniejszą Iluminację Świąteczno – 
Bożonarodzeniową” wykonaną przez 
mieszkańców gminy Stare Miasto. 
Celem konkursu było wykonanie in-
stalacji oświetleniowej na budynku 
lub wybranej przestrzeni posesji. 
Charakter instalacji musiał symboli-
zować atmosferę świąt Bożego Naro-
dzenia.

Do konkursu zgłoszonych zostało 16 
posesji. Zostały one ocenione na miej-
scu przez komisję konkursową składa-
jąca się z pracowników Urzędu Gminy 
Stare Miasto. Komisja oceniała aran-
żację, kompozycję, pomysłowość oraz 
całokształt estetyki instalacji oświe-
tleniowej.

W Urzędzie Gminy w dniu 5 lutego br. 
zorganizowano spotkanie podsumo-
wujące konkurs, na którym ogłoszono 
laureatów. Warto podkreślić, że tego-
roczna pula nagród była wysoka. Wy-
nika to z faktu, że konkurs został ob-
jęty sponsoringiem fi rmy ENEA, która 
przekazała na ten cel 1500 zł. 

Decyzją komisji konkursowej, 
główną nagrodę w postaci bonu za-
kupowego o nominale 500 zł. zdobył
Janusz Przybylak z Żychlina. Przy-
znano również nagrody za kolejne 
miejsca: Wiesław Kamiński z Żychlina 
(300 zł.), Aleksander Walicki z Krągoli 
(300 zł.), Dawid Kałużny z Główiewa 
(200 zł.), Tomasz Witkowski (200 zł.). 
Pozostałym uczestnikom konkursu 
obecnym na spotkaniu zostały wrę-
czone upominki i pamiątkowe dyplo-
my. 

Zapraszamy do udziału w następnej 
edycji konkursu w grudniu br.

KM

10 lat solidarnego 
partnerstwa

W tym roku, dokładnie 7 marca mija 10 lat od powstania Stowarzyszenia ,,So-
lidarni w Partnerstwie” zrzeszającego gminy: Golina, Grodziec, Rychwał, Rzgów, 
Stare Miasto i Tuliszków. Jubileuszowe obchody miały miejsce w Królikowie 
w Restauracji „Madera” z udziałem wielu znanych osobistości wśród których 
byli: Tomasz Nowak – Poseł na Sejm RP, Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek 
Woj. Wielkopolskiego, Kazimierz Pałasz – Radny Sejmiku Woj. Wielkopolskie-
go, Izabela Mroczek – Dyrektor Dep. Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Woj. Wielkopolskiego, Stanisław Bielik – Starosta Ko-
niński, przedstawiciele zaprzyjaźnionych Lokalnych Grup Działania w osobach: 
Katarzyna Jórga rep. Wielkopolską Sieć LGD ORAZ Stowarzyszenie „Światowid”, 
Agnieszka Lewandowska i Jarosław Felczyński rep. Stowarzyszenie „Wielkopol-
ska Wschodnia”, Magdalena Bawej i Magdalena Fabiniak – rep. Stowarzyszenie 
„Solna Dolina”, Maria Siwińska – rep. Stowarzyszenie „Między Ludźmi i Jeziora-
mi”, Małgorzata Najdek rep. LGD „Kraina Trzech Rzek”, Magdalena Ciołek rep. 
rep. Stowarzyszenie Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R, Ireneusz Witkowski rep. 
Stowarzyszenie „Kold”, włodarze gmin należących do Stowarzyszenia na czele 
z Anną Andrzejewska – Wójtem Gminy Grodziec, Henrykiem Bąkiem – Zastęp-
cą Burmistrza z Goliny, Stefanem Dziamarą – Burmistrzem Gminy i Miasta Ry-
chwał, Grzegorzem Matuszakiem - Wójtem Gminy Rzgów, Ryszardem Nawroc-
kim – Wójtem Gminy Stare Miasto, Grzegorzem Ciesielskim – Burmistrzem Gmi-
ny i Miasta Tuliszków.

Uroczystość była niepowtarzalną okazją do przypomnienia historii powstania 
Stowarzyszenia, którą przedstawił Ireneusz Ćwiek – Prezes Stowarzyszenia „So-
lidarni w Partnerstwie”. Następnie przedstawione zostały najistotniejsze osią-
gnięcia Stowarzyszenia stanowiące podsumowanie pracy w okresie minionej de-
kady. Zwieńczeniem obchodów jubileuszu było wręczenie odznaczeń – Odznaki 
Honorowej dla zasłużonych członków za szczególne zasługi dla Stowarzyszenia, 
które z ramienia Zarządu wręczali: Ireneusz Ćwiek – Prezes oraz Leokadia Śnie-
gowska - Wiceprezes i Kinga Szykowna – Wiceprezes.

Podczas Jubileuszu zaproszeni goście podkreślali ogromną rolę i znaczenie 
Stowarzyszenia w rozwoju obszarów wiejskich.

Na ręce Prezesa Stowarzyszenia oraz Dyrektora biura –Iwony Bańdosz złożo-
no gratulacje, listy i upominki od przedstawicieli Lokalnych Grup Działania oraz 
Bogdana Borońskiego obecnych na Jubileuszu. Listy gratulacyjne z wyrazami 
uznania Stowarzyszenie otrzymało również m.in. od Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi – Krzysztofa Jurgiel, Prezesa Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów 
–Ireneusza Niewiarowskiego, Prezesa Lokalnej Organizacji Turystycznej MARI-
NA –Wandy Musiał, oraz od Lokalnych Grup Działania: „Z Nami Warto”, „Dolina 
Samy”, „LGD 7 – Kraina Nocy i Dni” oraz „Wielkopolska z Wyobraźnią”.

Po zakończeniu ofi cjalnej części odbyły się występy artystyczne w wykonaniu 
Zespołu Tańca Ludowego „Uśmiech” z Liśca Wielkiego, a następnie zaproszono 
wszystkich gości do podróży kulinarnej, która rozpoczęła się tradycyjną lampką 
szampana oraz jubileuszowym tortem.

Źródło: Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie”
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Gmina Stare Miasto podsumowała 
poprzedni rok samorządowy pod-
czas Koncertu Noworocznego. Odbył 
się on 16 stycznia w sali sportowo-
środowiskowej w Starym Mieście. 
Dla licznie przybyłych gości samo-
rząd przygotował wiele ciekawych 
atrakcji. 

Koncert rozpoczęła Orkiestra Staro-
miejska występująca wraz z mażoret-
kami „Sigma”. Następnie wójt gminy 
podsumował miniony rok samorządo-
wy oraz życzył wszystkiego najlepsze-
go w roku 2016. 

Tradycyjnie podczas Koncertu No-
worocznego ogłoszono laureatów Kon-
kursu o Statuetkę Gminy Stare Mia-
sto. W kategorii fi rma roku statuetkę 
otrzymała fi rma KRAMP Sp. z o.o. 
z Modły Królewskiej. Nominację w tej 
kategorii otrzymała również fi rma 
market-DETAL z Krągoli. Statuetkę 
w kategorii sponsor roku otrzyma-
ła fi rma TABA Sp. z o.o. prowadząca 
sklep Intermarche w Starym Mieście. 
Nominację tej kategorii otrzymały 
również: Zakład Usługowy Janiak 
II oraz Hurtownia DES z Główiewa. 
W kategorii rolnik roku laureatem zo-
stał Ireneusz Skowroński ze Starego 
Miasta, a nominację uzyskał również 
Tomasz Przybyłowicz z Modły Kolo-
nii. W kategorii człowiek roku kapi-
tuła przyznała wyłącznie nominacje. 
Otrzymali je: Renata Jacek ze Starego 
Miasta, Klub Sportowy Warta Rumin 
oraz Błażej Kozioł z OSP Janowice. 

Po części ofi cjalnej swój koncert za-
grał Marcin Wyrostek wraz z zespołem 
Coloriage.

KM

Muzyczne podsumowanie roku



Małżeństwa z gminy Stare Miasto 
wzięły udział w jubileuszu z okazji 
sześćdziesięciu, pięćdziesięciu oraz 
dwudziestu pięciu lat pożycia małżeń-
skiego. Tegoroczna uroczystość odby-
ła się 9 lutego w restauracji „Ranczo” 
w Kazimierowie. 

Swoje jubileusze świętowało 5 par 
obchodzących 60 lat małżeństwa, 
25 par obchodzących wspólne 50 lat 
oraz 77 par z 25-letnim stażem mał-
żeńskim. Tegoroczna grupa jubila-
tów była bardzo liczna a Urząd Stanu 

Cywilnego w Starym Mieście zadbał 
o należytą oprawę tego uroczystego 
wydarzenia.

Wójt Gminy Ryszard Nawrocki po-
dziękował jubilatom oraz złożył im ży-
czenia. Przypomniał również zapis Art. 
18 Konstytucji RP, który mówi: „Małżeń-
stwo jako związek kobiety i mężczyzny, 
rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo 
znajdują się pod ochroną i opieką Rze-
czypospolitej Polskiej.” Swoje gratulacje 
i życzenia złożył również w przysłanym 
liście Prezydent RP Andrzej Duda.

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącą 
Rady Gminy Haliną Turajską wręczyli 
jubilatom odznaczenia i pamiątkowe 
dyplomy. Nie mogło również zabraknąć 
odśpiewania uroczystego „Sto lat !”

Samorząd gminy Stare Miasto 
przygotował również niespodziankę 
w postaci występu dzieci i młodzieży 
z zespołu „Uśmiech” pod kierownic-
twem Karoliny Zawal. Z kolei Jerzy 
Kowalczyk z Orkiestry Staromiejskiej 
zagrał jubilatom utwór „What a Won-
derful World” Louisa Armstronga. Był 
również uroczysty tort oraz zabawa 
taneczna.

Gmina Stare Miasto składa jeszcze 
raz wszystkim jubilatom serdeczne 
życzenia i gratulacje.

KM
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Świętowała 
setne 
urodziny

Pani Leokadia Michalak, miesz-
kanka Liśca Wielkiego świętowała 
jubileusz swoich setnych urodzin. To 
wyjątkowe wydarzenie przypadło na 
dzień 26 lutego. Dzień później rodzi-
na i przyjaciele zorganizowali dla niej 
huczne przyjęcie.

Kwiaty, upominek oraz życzenia so-
lenizantce złożył również Wójt Gminy 
Stare Miasto Ryszard Nawrocki oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Le-
sław Wejman. Przekazano też list gra-
tulacyjny od Pani Premier Rządu RP 
Beaty Szydło. Solenizantka podzięko-

wała za życzenia oraz sama życzyła 
wójtowi, aby również miał okazję ob-
chodzić swoje setne urodziny.

Pani Leokadia dochowała się dwóch 
córek i syna, a także sześcioro wnuków 

i dziewięcioro prawnuków. Dlatego też 
setne urodziny w gronie najbliższych to 
dla jubilatki podwójny powód do szczę-
ścia. 

KM

Jubileusze małżeństw
Rok 2015 w liczbach 

Stan na dzień
31. 12. 2015 r.

Liczba mieszkańców – 11 725
Kobiety – 5892
Mężczyźni –  5833
Zameldowania  –  174
Wymeldowanie  –  113
Urodzenia  –  137
Małżeństwa  –  114
Zgony  –  76
Działalność gospodarcza
(zarejestrowane podmioty) – 940
Liczba osób bezrobotnych  –  466
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Wielkanocne 
dziedzictwo

Trzynaście Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Stare 
Miasto wzięło udział w XXV Konkursie Dziedzictwa Kulturo-
wego na Najpiękniejszą Pisankę. Konkurs odbył się w dniu 
13 marca w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto. Ma on 
na celu podtrzymanie i upowszechnianie tradycji i symboliki 
związanej ze Świętami Wielkiej Nocy. 

Podczas tegorocznej edycji zadaniem uczestniczek było 
wykonanie ręcznie malowanych pisanek metodą nakładania 
kolorowego wosku pszczelego. Co ważne, pisanki powsta-
wały na miejscu podczas konkursu i w czasie tylko jednej 
godziny.

Wszystkie KGW bardzo dobrze poradziły sobie z zada-

niem. Powstało wiele pięknych i zróżnicowanych pisanek, 
spośród których bardzo ciężko było wybrać te najlepsze. 
Komisja konkursowa musiała jednak dokonać wyboru 
i przyznała następujące miejsca poszczególnym KGW: 
I miejsce KGW Stare Miasto, II miejsce KGW Krągola 
Pierwsza, III miejsce zajęły jednocześnie KGW Lisiec Mały 
i KGW Janowice. Wszystkie KGW otrzymały od organizato-
ra nagrody w postaci bonów zakupowych oraz pamiątkowe 
dyplomy.

Podczas konkursu nie mogło zabraknąć występów mu-
zycznych. Dla zgromadzonej widowni zaśpiewały utalento-
wane wokalistki ze studia „My Voice”, odnoszące ostatnio 
coraz większe sukcesy.

Po zakończeniu części ofi cjalnej dla wszystkich zgroma-
dzonych gości przygotowano poczęstunek. Organizatorem 
wydarzenia oraz fundatorem nagród był Urząd Gminy Stare 
Miasto.

Zachęcamy do udziału w kolejnych wydarzeniach promu-
jących kulturę i tradycję w gminie Stare Miasto.

KM

Jak 
wykonać 
prawdziwe 
pisanki ?

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto zorganizowała z okazji Świąt 
Wielkanocnych warsztaty z tradycyjne-
go zdobienia jaj. Poprowadziła je Stani-
sława Radke - instruktorka Muzeum 
Miasta Turku. Prowadzi ona pracownię 
tkactwa i rękodzieła artystycznego, 
oraz posiada wieloletnie doświadcze-
nie w realizowaniu warsztatów two-
rzenia tradycyjnych ozdób i pisanek. 

Uczestnicy warsztatów dowiedzieli się 
o tradycji i symbolice pisanek, a także 
poznali liczne sposoby ich wykonania 
z naciskiem na techniki zdobienia wo-
skiem lub poprzez oklejanie. W warsz-

tatach udział wzięli uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w Starym Mieście oraz 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.

KM
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Seniorzy uczą się 
nowoczesnych 
technologii

W Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto trwa druga 
edycja warsztatów komputerowych dla osób w wieku 50+. 
Poprzednie szkolenia, które odbywały się w listopadzie 
ubiegłego roku cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. 
Stąd też pomysł na ich kolejną edycję.

Z warsztatów korzysta 40 osób, które są podzielone na 
dwie grupy. Zaawansowaną (osoby, które ukończyły po-
przedni kurs) oraz grupę początkującą. Uczestnicy mają 
okazję poznać obsługę komputera od podstaw – są to umie-
jętności niezbędne w otaczającej nas rzeczywistości. Nowo-

czesny sprzęt oraz technologie informacyjne mają za zada-
nie ułatwiać nam życie. Potrzebne jednak są jeszcze umiejęt-
ności korzystania z tych narzędzi. W grupie osób starszych 
jest przekonanie, że umiejętności te są zarezerwowane tylko 
dla ludzi młodych, którzy od najmłodszych lat funkcjonują 
w świecie technologii. Z kolei dla osób starszych obsługa 
komputera to bariera nie do przejścia. Jest to pewien mit, 
który chcemy za pomocą tych warsztatów obalić. – powie-
dział Karol Małolepszy, rzecznik prasowy Urzędu Gminy 
Stare Miasto.

Organizatorzy warsztatów stwierdzają, że zainteresowa-
nie osób w wieku 50+ jest bardzo duże. Są chętni nauczyć 
się nowych umiejętności, ponieważ zauważają korzyści ja-
kie daje im komputer i internet. O zainteresowaniu niech 
świadczy również fakt, że grupa z absolwentów poprzednich 
warsztatów chętnie uczestniczy w kolejnej edycji już jako 
grupa zaawansowana.

Dzięki warsztatom uczestnicy poznają m.in. funkcje edyto-
ra tekstu i pakietu biurowego. Nauczą się korzystać z poczty 
elektronicznej oraz wysyłać i udostępniać multimedia po-
przez internet. Nauczą się też przenosić informacje poprzez 
pendrive lub aparat fotografi czny czy smartfon. Ważnym 
punktem kursu jest też nauka sprawnego wyszukiwania 
informacji w internecie i korzystania z wielu przydatnych 
portali np. społecznościowych, informacyjnych, komunika-
cyjnych i bankowych. 

Jesteśmy przekonani, że zdobyta wiedza i umiejętności 
przydadzą się absolwentom warsztatów i pozwolą w pełni 
korzystać z dobrodziejstw postępu technologicznego. Za-
jęcia komputerowe będą trwały do drugiej połowy kwiet-
nia br.

KM

Zimowe 
spotkania 
z teatrem 
i plastyką

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto znana jest z organizowania wie-
lu interesujących wydarzeń oraz zajęć 
zarówno dla dzieci, młodzieży jak i do-
rosłych. Podczas tegorocznych ferii zi-
mowych dla uczniów szkół podstawo-
wych z terenu gminy zaproponowano 
warsztaty teatralne oraz plastyczne. 

Przez pięć dni, grupa licząca 41 
dzieci poznawała tajniki sztuki teatral-
nej oraz różne techniki plastyczne. 
Uczestnicy brali udział m.in. w zaba-
wach dramowych, wykonali insceni-
zację wiersza oraz poznali co to teatr 
ruchu i teatr przedmiotu. Uczniowie 
wykonali również wiele pięknych prac 
plastycznych wykorzystując w tym 
celu poznane na warsztatach techniki. 
Wykonali m.in. prace, które wręczyli 

następnie swoim Babciom i Dziadkom 
z okazji ich święta.

„Celem warsztatów był przede wszyst-
kim rozwój aktywności twórczej dziec-
ka. Mali uczestnicy wykorzystali techniki 
teatralne, które wspierają koncentrację 
i wyobraźnię. Dzięki licznym zadaniom 
grupowym mogli oni poznawać swoje 
emocje oraz rozwijać empatię. Z kolei 
w plastycznej części warsztatów, uczy-
liśmy dzieci, że najważniejszy jest po-
mysł na wykonanie danej pracy. W ten 

sposób można pobudzić kreatywność 
dziecka, jednocześnie nie ograniczając 
jego wyobraźni w przysłowiowym sza-
blonie” – podsumowała prowadząca 
warsztaty Halina Turajska.

Warto obserwować stronę interne-
tową biblioteki www.bibliotekast.pl, 
gdzie zamieszczone są aktualne infor-
macje o kolejnych ciekawych warsz-
tatach, projektach i spotkaniach dla 
mieszkańców gminy Stare Miasto. 

KM
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Matematyka 
smyka

W dniu 2 marca br. w Przedszkolu Samorządowym w Sta-
rym Mieście odbył się, zorganizowany przez zespół ds. dydak-
tyki, Pierwszy Przedszkolny Konkurs Matematyczny pt. „Ma-
tematyka Smyka”, który był skierowany do dzieci 5- letnich. 
W konkursie wzięło udział 5 grup: Sarenki, Jeżyki, Wiewiórki, 
Mądre Skrzaty i Smerfy. Trzyosobowe drużyny mierzyły się 
z siedmioma zadaniami m.in. „Zagadki matematyczne”, „Po-
numeruj wagoniki”, „Obrazek z fi gur geometrycznych”, „Ry-
sowanie z pamięci – orientacja przestrzenna”, „Rzuć kostką 
– wykonaj o dwa więcej” oraz „Zadanie z treścią” i „Karta pra-
cy”. Wśród dopingu rówieśników liczyło się bezbłędne wyko-
nanie zadania jak i czasem - czas jego wykonania. Pomimo, że 
konkurencje nie były łatwe przedszkolaki radziły sobie z nimi 
doskonale. Dowodem na to było to, że w dogrywce stanęły aż 
trzy grupy. Jednak zwycięzca mógł być tylko jeden i tak wła-
śnie grupa Wiewiórek wygrała! Gratulujemy!!!

Konkurs przebiegał w przyjaznej i wesołej atmosferze. Na 
zakończenie uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz 
gry edukacyjne, a wszyscy kibice zostali obdarowani pysz-
nymi słodyczami.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzy-
my rozwijania swoich matematycznych talentów!!!

MF

Biegli przeciwko 
dyskryminacji

Dwie szkolne grupy Amnesty International, działające 
w Gimnazjum w Starym Mieście i Gimnazjum w Żychlinie, 
zorganizowały wspólnie I Gminny Bieg „Stop dyskryminacji. 
Razem mamy siłę. Stop mowie nienawiści”. Impreza środo-
wiskowa odbyła się w Żychlinie.

Szkolne grupy Amnesty International, pod okiem koor-
dynatorek Renaty Ganowicz – Muszyńskiej i Patrycji Szym-
czak, realizowały od października projekt edukacyjny „Stop 
dyskryminacji. Razem mamy siłę”. Celem przedsięwzięcia 
było kształtowanie świadomości i mobilizacja do podejmo-
wania działań zwalczających dyskryminację w najbliższym 
środowisku.

Grupy podejmowały szereg działań antydyskryminacyj-
nych, w których uczestniczyły całe społeczności szkolne 
Gimnazjum w Starym Mieście i Zespole Szkół w Żychlinie. 
I Gminny Bieg „Stop Dyskryminacji. Razem Mamy Siłę. Stop 
Mowie Nienawiści”, który odbył się 20 lutego 2016 r. w Ży-
chlinie, to uroczyste zwieńczenie projektu. Celem biegu było 
zwiększenie społecznej wrażliwości na występowanie zja-
wiska dyskryminacji i szerzenie się mowy nienawiści.

W imprezie wzięli udział gimnazjaliści z Gminy Stare Mia-
sto, rodzice, mieszkańcy, lokalni przedsiębiorcy, uczniowie 
konińskiego CKU Jednostka Strzelecka „STRZELEC” 4150 
z komendantem Januszem Gniewkowskim, członkowie 
Klubu Biegacza Aktywni Konin z prezesem Ireneuszem 
Niewiarowskim. Organizatorzy przy wsparciu p. Tomasza 
Andrzejczaka, nauczyciela z Gimnazjum w Starym Mieście, 
zaprosili do wspólnego biegu st. sierż. Pawła Cieślika z Ko-
misariatu Policji w Katowicach, którego pasją jest bieganie 
i bezinteresowna pomoc innym. Pan Paweł przebiegł 580 
km z Tychów do Gdańska, zbierając fundusze na pomoc 
dzieciom przebywającym w hospicjum.

Uczestnicy rozgrzali się w rytmie zumby i ruszyli w trasę. 
Wszyscy z uśmiechem dobiegli do mety. Nad bezpieczeń-
stwem czuwała Ochotnicza Straż Pożarna z Żychlina i Jano-
wic oraz policjanci z Komisariatu Policji w Starym Mieście. 
Dzięki lokalnym przedsiębiorcom, którzy wsparli imprezę, 
uczestnicy otrzymali profesjonalne pakiety startowe oraz 
posiłek regeneracyjny. To jeszcze nie koniec. Grupy będą 
działały dalej. Do zobaczenia za rok. Niektórzy uroczyście 
złożyli deklarację, że pobiegną. Usłyszało to 63 uczestników 
biegu. Trzymamy za słowo.

Renata Ganowicz-Muszyńska
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Spotkanie z przedsiębiorcami
Władze gminy oraz przedsiębiorcy spotkali się w dniu 17 

marca br. na kolejnym już „śniadaniu biznesowym”. Podczas 
spotkania dyskutowano na temat możliwości przebudowy 
odcinka drogi krajowej nr 25 (most na rzece Powa -skrzy-
żowanie w kierunku Modły Królewskiej). Temat ten intere-
suje w szczególności przedsiębiorców zlokalizowanych przy 
omawianym odcinku drogi. Istniejące rozwiązanie komu-
nikacyjne jest nie wystarczające dla wzmożonego ruchu 
samochodów ciężarowych i osobowych, a dodatkowo po-
woduje wiele zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Drugim tematem spotkania była informacja o aktualnych 
projektach Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie dotyczą-
cych aktywizacji osób bezrobotnych. Temat ten przedstawi-
ła Wiesława Matusiak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Koninie. Omawiane projekty są szansą dla pracodawców 
na sfi nansowanie utworzenia nowych miejsc pracy, a tym 
samym na zmniejszenie bezrobocia.

KM
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Zajęcia 
z reżyserem 
w staromiejskim 
gimnazjum

W Gimnazjum w Starym Mieście od września realizowana 
jest innowacja pedagogiczna z języka polskiego „Człowiek na 
ekranie”. Uczniowie klasy fi lmowej uczestniczyli m.in. w warsz-
tatach fi lmowo - telewizyjnych oraz w cyklu „Europa w kinie”. 
Niedawno zajęcia miłośników X muzy odbyły się w szkole 
z udziałem gości, w tym Andrzeja Mosia, reżysera, scenarzysty 
i instruktora fi lmowego z Konińskiego Domu Kultury.

Film dokumentalny to udane małżeństwo dwóch rzeczy-
wistości. Tej zewnętrznej, z całym jej bogactwem, z rzeczy-
wistością wewnętrzną autora fi lmu, jego punktem widzenia, 
intensywnością patrzenia, jego wrażliwością i intuicją - pisze 
S. Curran w książce „Film dokumentalny. Kreatywne opo-
wiadanie”. Być może do tego samego wniosku doszli uczest-
nicy zajęć otwartych, w których oprócz konińskiego fi lmowca 
uczestniczyła grupa uczniów z Gimnazjum nr 3 w Koninie.

Spotkanie rozpoczęło się od ankiety „PRZED...”, któ-
ra miała za zadanie uświadomić uczniom stan wie-
dzy na temat istoty i roli dokumentu we współcze-
snym świecie, oraz od krótkiej charakterystyki działal-
ności Andrzeja Mosia, instruktora związanego od lat 
z Amatorskim Klubem Filmowym „MUZA”, działającym w Ko-
nińskim Domu Kultury. Pracownik KDK, który wychował wie-
lu miłośników fi lmu, sam też ma na koncie znaczące sukcesy, 
w tym m.in. II nagrodę Polonijnego Festiwalu Multimedial-
nego „Polskie ojczyzny” za fi lm „Antoni Serbeński. Wiosna, 
maj...” czy wyróżnienie na Międzynarodowych Dniach Filmu 
Dokumentalnego „Rozstaje Europy” za „Moją Atlantydę”. 

Podczas zajęć gość zaprezentował dokument „Pani Tere-
ska” Jacka Kowalskiego (AKF „Muza”), nagrodzony za naj-
lepszy debiut na OKFA 2009 oraz fi lm „Śladami Olędrów”, 
nakręcony podczas polsko-holenderskich warsztatów hi-
storycznych poświęconych osadnikom z zachodniej części 
Europy, którzy przez kilkaset lat zamieszkiwali północną 
Wielkopolskę.

Uczestników spotkania bardziej ujął dokument debiutan-
ta o p. Teresie Gabryel - właścicielce skromnej pasmanterii 
przy placu Wolności, gdzie podobno można było kupić nawet 
skrzydła... anioła. Niezwykle charyzmatyczna i barwna po-
stać mieszkanki starej części Konina zaimponowała nie tyl-
ko bogactwem doświadczeń (kelnerka, tancerka zespołów 
Mazowsze i Śląsk, artystka konińskiego kabaretu Koński 
Ogon, sklepikarka), ale też mądrością życiową i charakte-
rem, który mimo choroby, przeciwności losu i podeszłego 
wieku pozwolił jej zachować pogodę ducha.

Pani Teresa znana jest z udziału w ,,Statystach” Michała 
Kwiecińskiego. W fi lmie wykorzystano także jej sklep, cho-
ciaż zmienił tam swoją funkcję i ,,zagrał” punkt Lotto. Twór-
cy „Statystów” zapamiętali koniniankę jako bardzo życzliwą, 
kontaktową osobę, a gdy dowiedzieli się o jej trudnej sytuacji 
życiowej, natychmiast ruszyli z pomocą.

Po projekcjach Andrzej Moś pomógł młodzieży usyste-
matyzować wiedzę na temat fi lmu dokumentalnego oraz 
wskazać różnice między dokumentem a fabułą. Na ile to 
się udało, wiedzą najlepiej sami zainteresowani, poprosze-
ni na koniec o wypełnienie ankiety „PO...”. Pytanie były te 
same, co na początku, mamy tylko nadzieję, że odpowiedzi 
się zmieniły... 

Katarzyna Roszak-Markowska
nauczycielka języka polskiego Gimnazjum w Starym Mieście

Turniej 
wiedzy 
pożarniczej

W dniu 4 marca w Zespole Szkół 
w Liścu Wielkim odbyły się eliminacje 
gminne dwudziestej dziewiątej edy-
cji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod nazwą „Młodzież za-
pobiega pożarom”. Turniej ma na celu 
przede wszystkim popularyzowanie 
przepisów i kształtowanie umiejętno-
ści w zakresie ochrony ludności, eko-
logii, ratownictwa i ochrony przeciw-
pożarowej. To także doskonała okazja, 
by rozpocząć przygodę ze strażakami-
ochotnikami. Dzięki takim turniejom 
wielu decyduje się na zasilenie szere-
gów OSP.

Uczestnicy turnieju musieli wykazać 
się znajomością zagadnień z zakresu 
ochrony środowiska, udzielania pierw-
szej pomocy i zasad funkcjonowania 
OSP oraz wiedzą na temat wyposaże-
nia ratowniczo-gaśniczego. 

Największą znajomością powyż-
szych zagadnień w kategorii szkół pod-
stawowych wykazali się następujący 
uczniowie: Kacper Budka – I miejsce, 
Wiktor Olejnik – II miejsce, Jakub Ra-

fał Grabarek – III miejsce. W kategorii 
szkół gimnazjalnych zwyciężyli: Jakub 
Kujawa – I miejsce, Jacek Ławniczak 
– II miejsce, Wiktoria Maciaszek – III 
miejsce. Najmłodszym uczestnikiem 
turnieju był Mateusz Zimny.

Finaliści gminnych eliminacji wezmą 
udział w turnieju na szczeblu powiato-
wym, a następnie być może na woje-
wódzkim i krajowym.

KM
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„Follow
the music”

II Festiwal Piosenki Anglojęzycznej 
„Follow the music” odbył się 23 lutego 
br. w Domu Kultury „Oskard” w Koninie. 
Po raz kolejny organizatorem festiwalu 
było Gimnazjum im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Starym Mieście, a jego 
pomysłodawczyniami nauczycielki ję-
zyka angielskiego Elżbieta Szabelska 
i Kinga Drzewiecka. Konkurs piosenki 
był adresowany do młodzieży gimna-
zjalnej z terenu gminy Stare Miasto.

Celem przedsięwzięcia była popu-
laryzacja języka angielskiego wśród 
młodzieży, promocja talentów uczniow-
skich (językowych i wokalnych), zwięk-
szenie motywacji uczniów do nauki 
języków obcych, integracja młodzieży 
gimnazjalnej z terenu gminy Stare Mia-
sto oraz promocja szkoły Gimnazjum 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Starym Mieście w regionie.

W turnieju wokalnym na szczeblu 
gminnym wzięły udział trzy gimnazja 
z terenu gminy Stare Miasto: Zespół 
Szkół w Żychlinie, Zespół Szkół w Liś-
cu Wielkim oraz Gimnazjum w Starym 
Mieście. W tym roku młodzi wykonawcy 
przenieśli słuchaczy do barwnych lat 60 
- tych i 70 - tych. Uczniowie zaprezento-
wali m. in. piosenki z repertuaru Roda 
Stewarta, zespołu Abba czy the Be-
atles, zachwycając wszystkich zarówno 
warsztatem wokalnym jak i poziomem 
znajomości języka angielskiego.

Nagrodą główną Festiwalu była 
statuetka GRAND PRIX, jednakże nie 
była to jedyna nagroda, która została 
przyznana tego wieczoru. Publiczność 
miała okazję wybrać swojego faworyta 
w drodze indywidualnego głosowania, 

które miało miejsce w trakcie przerwy, 
po prezentacji wszystkich utworów. 
Była to Nagroda Publiczności.

Zmagania uczestników festiwalu 
oceniło kilkuosobowe Jury, któremu 
przewodniczyła Danuta Pydyńska, in-
struktorka Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie. Pozostali członkowie jury 
to: Krystian Weber - instruktor muzyki 
(CKiS) oraz nauczyciele języka angiel-
skiego - Jolanta Głuchowska i Arleta 
Sztaba. Jury Festiwalowe oceniało 
poprawność językową wykonywanych 
utworów, muzykalność uczestników 
oraz ogólne wrażenie artystyczne.

Zwyciężczynią i zdobywczynią sta-
tuetki GRAND PRIX festiwalu została 
po raz drugi z rzędu Julia Szkudlarek, 
uczennica klasy III Gimnazjum w Sta-
rym Mieście, która wyjątkowym wyko-
naniem utworu „Imagine” z repertuaru 
Johna Lennona ujęła serca członków 
jury. II miejsce zdobyła Nikola Bana-
szak z Gimnazjum w Żychlinie, która 
zaprezentowała przepiękną piosenkę 
Roda Stewarta „When I need you”. Trze-
cia nagroda festiwalu przyznana zosta-
ła Weronice Krawczyk z Gimnazjum 
w Liścu Wielkim, która zaśpiewała je-
den z największych przebojów zespołu 
Abba - „SOS”. Zgromadzona na widow-
ni publiczność również wybrała swoje-
go faworyta. Nagroda Publiczności po-
wędrowała do rąk uczniów z męskiego 

kwintetu „Recepta” (Gimnazjum w Sta-
rym Mieście), za niebanalne wykonanie 
utworu z repertuaru Bobba McFerrina.

W trakcie przerwy na obrady jury 
publiczność miała okazję przypomnieć 
sobie przeboje czołowej grupy lat 60 
- tych, zespołu „The Beatles”. Nieza-
pomniane szlagiery w wykonaniu Bar-
tosza Kałużnego i Waldemara Krzy-
żanowskiego wyraźnie przypadły fe-
stiwalowej widowni do gustu. Nie była 
to jedyna niespodzianka przygotowana 
dla słuchaczy na ten wieczór. Publicz-
ność miała również okazję obejrzeć 
prezentację multimedialną przygo-
towaną przez uczennice Gimnazjum 
w Starym Mieście: Aleksandrę Gralę 
oraz Julię i Karolinę Gralę. Prezenta-
cja stanowiła kompendium wiedzy na 
temat muzyki lat 60 - tych i 70 - tych.

Celem naszego przedsięwzięcia było 
również zaangażowanie i włączenie 
środowiska lokalnego do pomocy przy 
organizacji Festiwalu. Sponsorami 
tego wydarzenia artystycznego byli: 
fi rma Kramp, fi rma Pro Arti, fi rma 
Konbag, Market „Adria” oraz Pensjo-
nat nad Zalewem.

II Festiwal Piosenki Anglojęzycznej 
został uznany za jedno z najciekaw-
szych wydarzeń artystycznych orga-
nizowanych przez naszą szkołę w roku 
szkolnym 2015/2016.

Elżbieta Szabelska

Turniej Szachowy 
o Puchar 
Przewodniczącej 
Rady Gminy

Kolejny już Amatorski Turniej Sza-
chowy o Puchar Przewodniczącej Rady 
Gminy odbył się 5 marca w Bibliotece 
Publicznej Gminy Stare Miasto. Tur-
niej ma za sobą wieloletnią tradycję, 
a w tym roku szachiści spotkali się już 
po raz XXI.

W tegorocznej edycji turnieju udział 
wzięło 8 zawodników w różnym wieku. 
Rozgrywki odbywały się w systemie 
szwajcarskim czyli 7 rund po 15 minut 
dla każdego zawodnika. 

Najlepszym zawodnikiem oraz po-
siadaczem pucharu został Bogdan 
Kubś ze Starego Miasta. Na miejscu II 
uplasował się Piotr Kałużny, a miejsce 
III zdobył Jan Klimkowski. 

Wszystkim uczestnikom zostały 
wręczone pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki sportowe ufundowane przez 
Urząd Gminy Stare Miasto. Serdecz-
nie zapraszamy do udziału w kolejnej 
edycji.

MP



XVII Regionalne 
Zawody Radnych 
w Witkowie

W dniu 13 lutegobr. roku Radni Gminy Stare Miasto w skła-
dzie: Halina Turajska, Iwona Bańdosz, Krzysztof Grzelczyk, 
Marek Mijalski, Michał Walczak, Andrzej Szyszyński, Bog-
dan Woźniak, Mirosław Sawicki wzięli udział w XVII Regio-
nalnych Zawodach Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezy-
dentów i Starostów w Tenisie Stołowym pod Honorowym 
Patronatem Krystyny Łybackiej – Posła do Parlamentu Eu-
ropejskiego o Puchar Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego Marka Woźniaka w Witkowie.

W klasyfi kacji drużynowej Radni zajęli IV miejsce na 30 
startujących gmin z całej Wielkopolski.

Najwięcej punktów dla drużyny wywalczył Michał Wal-
czak, który zajął najwyższe miejsce ze startujących gmin 
powiatu konińskiego. Ponadto w Turnieju Strzeleckim 
w konkurencji karabinka pneumatycznego w kategorii ko-
biet III miejsce zajęła Halina Turajska. Drużynowo Radni wy-
walczyli VI miejsce. W konkurencjach towarzyszących: rzuty 
lotkami do tarczy II miejsce zajęła Halina Turajska; ringo II 
miejsce zajął Bogdan Woźniak.

MP

Sukces siatkarzy

W dniu 6 lutego br. KS Team Stare Miasto brał udział w Kar-
nawałowym Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza 
Miasta Uniejów. Turniej zgromadził jedenaście zespołów, 
m.in.: z Uniejowa, Turku, Kutna, Kalisza. W tym roku również 
KS Team Stare Miasto postanowił wziąć udział w turnieju. 
Jedenaście zespołów podzielonych zostało na dwie grupy, 
które rozgrywały swoje mecze na trzech boiskach.

Nasza grupa składała się z pięciu zespołów: Actimel Turek, 
Vitonia Kutno, Ochocki Turek, Wieluń oraz KS Team Stare Mia-
sto. Po trzech meczach wygranych bez straty seta mogliśmy 
spokojnie zjeść obiad serwowany wszystkim zawodnikom. 
W ostatnim meczu grupowym, który decydował o pierwszym 
miejscu w grupie oraz o wejściu do fi nału spotkaliśmy dru-
żynę Ochocki Turek. Mecz był bardzo zaciętym i pięknym po-
jedynkiem, który jednogłośnie zawodnicy, organizatorzy oraz 
kibice wybrali jako najlepszy mecz turnieju. W fi nale spotka-
liśmy się z drużyną gospodarzy. Po dwóch wygranych setach 
mogliśmy cieszyć się z I miejsca w turnieju.

Dziękujemy organizatorom za zaproszenie na tak dobrze 
przygotowany turniej, na którym mimo zaciętych meczy at-
mosfera była na wysokim poziomie. Po całodniowym gra-
niu KS Team Stare Miasto regenerował siły na Uniejowskich 
Termach na które, dzięki organizatorowi każda drużyna 
miała wstęp wolny. 

KS Team Stare Miasto, Marcin Kieliszak
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Sportowa 
spartakiada

W dniu 21 lutego na kompleksie 
sportowym w Żychlinie 7 gmin rywali-
zowało o Puchar Starosty Konińskiego 
w XVIII Zimowej Powiatowej Spartakia-
dzie Mieszkańców Wsi.

Podczas spartakiady rozegrano 
sześć konkurencji sportowych: podno-
szenie ciężarka 17,5 kg, wielobój rekre-
acyjny, przeciąganie liny, rzuty: lotką do 
tarczy i karne do bramki) oraz konkurs 
wiedzy o LZS. Reprezentacja gminy 
Stare Miasto zajęła 3 miejsce w kon-
kurencji przeciągania liny i VI miejsce 
w klasyfi kacji końcowej.

Z kolei tydzień wcześniej, w dniach 13 
i 14 lutego w Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Kleczewie odbyły się gry zespołowe. 
W halowej piłce nożnej mężczyzn gmin-
na reprezentacja zajęła 3 miejsce, a ry-
walizację w piłce siatkowej staromiejska 
delegacja zakończyła na 4 miejscu.

Organizatorem eliminacji powiato-
wych, zarówno w grach zespołowych, 
jak i konkurencjach było Starostwo Po-
wiatowe w Koninie.

MP



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

XXV Gminny Konkurs Dziedzictwa Kulturowego

III miejsce – KGW Janowice

KGW Barczygłów

KGW Krągola

KGW Bicz

KGW Lisiec Wielki

KGW Główiew

KGW Modła Królewska

KGW Rumin KGW Żdżary KGW Żychlin

I miejsce – KGW Stare Miasto

III miejsce – KGW Lisiec Mały

II miejsce – KGW Krągola Pierwsza


